

PB Autocamper
Industriparken 16
8961 Allingåbro

Afdeling: Erhverv og Miljø
Dato: 06-11-2017
Reference: Niels Kristian Petersen
Tlf.: 89594007
E-mail: nkp@norddjurs.dk
Journalnr.: 10/16597

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos

Tilsynsdato: 25-10-2016
Fra virksomheden deltog: Peter Borup
Fra Norddjurs Kommune deltog: Niels K. Petersen og Lisbeth Røge
Virksomhedens kontaktperson: Peter Borup
Virksomhedens CVR-nr.: 30690699
Virksomhedens telefonnr.: 86 18 15 81
Virksomhedens mail-adresse: info@pb-autocamper.dk
Antal ansatte i virksomheden: 2
Virksomhedstype: Værksted


Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurennet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurennet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt

Virksomheden beskæftiger sig med salg, reparation og ombygning af autocampere. Virksomheden er oprindeligt oprettet hos Norddjurs Kommune som et autoværksted. Det blev oplyst på tilsynet, at der kun foretages mindre ombygninger nu i form af montering af fjernsyn, udskiftning af ødelagte ruder, batterier og tilsvarende. Peter Borup udtrykte i den forbindelse ønske om ikke længere at være omfattet af det lovpligtige tilsyn, eftersom der ikke længere foretages svejsning, olieskift eller tilsvarende aktiviteter, der kendetegner et autoværksted.



Norrdjurs Kommune har i den forbindelse undersøgt hvorvidt virksomheden kan udtages af tilsynsordningen, men eftersom autoværkstedesbekendtgørelsen - der definerer reglerne på området - ikke opererer med en bagataltgrænse er det ikke muligt for Norrdjurs Kommune at udtage virksomheden af den lovpligtige tilsynsordning.

Affald

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner: Metalaffald (bortskaffes til Peters Produkt-handel), pap (afhentes af Bdr. Fisker), småt brændbart (afhentes af kommunal ordning) og batterier/akkumulatorer (afhentes af Banner Batterier). Der blev ved tilsynet fundet tomme spraydåser i beholderen til metalaffald. Dette ses ikke unormalt ved tilsyn på virksomheder, eftersom spraydåserne består af metal. Spraydåser - selv tomme - skal imidlertid frasorteres og afleveres som farligt affald. Dette blev oplyst på tilsynet.

PB Autocamper er tilmeldt genbrugspladsen på en erhvervsordning under navnet "Peter Borup Invest".

Råvarer

Diverse reservedele på hylder i lager. Opbevaring af væsker overholder kommunens forskrift for opbevaring af olie og kemikalier.

Støj

Der er ikke registreret klager over støj fra virksomheden.

Luft

Der er punktudsugning de steder, hvor der foretages limning. Derudover ikke emissionsgivende arbejde.

Spildevand

Der foregår kun overfladisk vask af autocampere. Virksomheden er ikke tilmeldt den kommunale ordning for tømning af olie og benzinudskillere.

Fyringsanlæg og olietanke

Der var to overjordiske olietanke af stål på ejendommen. En hvid tank mærket OK og en rødbrun tank. Begge placeret indendørs. Det var grundet tankenes placering og overmaling af mærkeplade ikke muligt at identificere tankene. I henhold til BBR registreret var der registreret en olietank under 6.000 liter fra 1986 og en 1.500 liters tank fra 2003. Det blev oplyst på tilsynet, at en overjordisk ståltank typisk har en levetid på 30 år, såfremt den ikke er indvendigt korrosionsbeskyttet, hvorved tanken fra 1986 formentlig vil blive ulovlig at anvende i 2016. Virksomheden blev opfordret til at konstatere, om BBR registreringen var korrekt og om nødvendigt udtage tanken fra 1986 af anvendelse. Der er ikke forsikringsdækning af oliespild fra ulovlige tanke.



Billeder af utilgængelige og uidentificerbare tanke.

Jordforurening

Ejendommen er udgået inden kortlægning. Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Egenkontrol

Virksomheden er som autoværksted underlagt egenkontrol.

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpsler

Der er ikke meddelte tidligere håndhævelser.

Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 515 af 27. maj 2016 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2016 kr. 311,80 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt. På tilsynet deltog to personer fra Norddjurs Kommune af oplæringshensyn, men der faktureres kun for en person.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til nkp@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 20. november 2017 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen



Niels Kristian Petersen

¹ Bekendtgørelse nr. 518 af 27. maj 2016 om miljøtilsyn

² Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger